
Na osnovu člana 4 stav 3 Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje 
(„Službeni list CG“, broj 27/14), a u vezi sa članom 11 stav 1 alineja 3 Statuta Javne 
ustanove Centar za stručno obrazovanje broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ____ 2023. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNICE I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

CENTRA ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 

1. Razrješavaju se predsjednica i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno
obrazovanje, predstavnici Ministarstva prosvjete, prije isteka mandata, i to:

- Mr Milica Jaramaz, magistarka pedagogije, predsjednica;
- Dragan Čađenović, profesor srpskohrvatskog jezika i jugoslovenske

književnosti, član i
- Miljan Stanišić, profesor sociologije, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar prosvjete je, na osnovu člana 4 stav 2 Odluke o osnivanju Centra za 
stručno obrazovanje, a u vezi sa članom 11 stav 1 alineja 3 Statuta Javne ustanove 
Centar za stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, podnio Vladi Crne 
Gore predlog da se razriješe dužnosti predsjednica i dva člana Upravnog odbora Centra 
za stručno obrazovanje, prije isteka mandata i to: mr Milica Jaramaz, magistarka 
pedagogije, predsjednica, Dragan Čađenović, profesor srpskohrvatskog jezika i 
jugoslovenske  književnosti, član i Miljan Stanišić, profesor sociologije, član. U 
obrazloženju predloga je, naveo sljedeće: „Odredbom iz člana 4 stav 2 Odluke o 
osnivanju Centra za stručno obrazovanje propisano je da Upravni odbor ima pet članova 
i to: predsjednika i dva člana, koje predlaže Ministarstvo prosvjete i dva člana koje 
predlažu zaposleni u Centru. Odredbom istog člana u stavu 3 propisano je da Upravni 
odbor imenuje i razrješava Vlada Crne Gore na period od četiri godine. Odredbom člana 
11 stav 1 alineja 3 Statuta Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 
od 19. 9. 2014. godine, propisano je da članu Upravnog odbora može prestati mandat 
prije isteka vremena na koje je imenovan, razrješenjem. Saglasno navedenim odredbama 
i predmetnom zahtjevu predlažem da se razriješe dosadašnja predsjednica i dva člana 
Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnici Ministarstva, prije isteka 
mandata u sastavu: mr Milica Jaramaz, magistarka pedagogije, predsjednica, Dragan 
Čađenović, profesor srpskohrvatskog jezika i jugoslovenske  književnosti,  član i Miljan 
Stanišić, član. U dosadašnjem radu Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje 
konstatovano je više propusta u radu istog, bitne povrede zakona koje se u krajnjem 
odnose na pripremu, realizaciju i izvještavanje o javnim nabavkama, a što proizilazi iz 
plana rada za 2022. godinu JU Centar za stručno obrazovanje, kojim je predviđeno da je 
Upravni odbor bio u obavezi da utvrdi Plan javnih nabavki za tekuću godinu u skladu sa 
propisima. Iz izvještaja sa sjednica Upravnog odbora proizilazi da isti nijesu upoznati o 
realizovanim postupcima i zaključenim ugovorima o javnim nabavkama za 2022. godinu. 
Takođe, nijesu usvojeni izvještaji o sprovedenim obukama nastavnika i direktora, a što je 
obaveza Upravnog odbora, saglasno propisanim nadležnostima iz člana 12 stav 1 tačka 



19 Statuta Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje. S obzirom na navedeno, a 
radi zaštite javnih interesa razrješenje predsjednice i dva člana Upravnog odbora u kojoj 
je došlo do poremećaja u poslovanju, odnosno koja ne izvršava zakonom utvrđene 
obaveze, a imajući u vidu činjenicu da se članovi Upravnog odbora Centra za stručno 
obrazovanje, predstavnici Ministarstava u svom radu i postupanju, prije svega moraju 
pridržavati zakona, kao i interesa ovog organa, a što imenovani nijesu činili, to na osnovu 
gorenavedenog predlažem da se razriješe dosadašnja predsjednica i dva člana Upravog 
odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnici ovog ministarstva, prije isteka 
mandata”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra prosvjete i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 3 Odluke o osnivanju Centra za stručno 
obrazovanje, a u vezi sa članom 11 stav 1 alineja 3 Statuta Javne ustanove Centar za 
stručno obrazovanje, donijela Rješenje o razrješenju predsjednice i dva člana Upravnog 
odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnika Ministarstva prosvjete, prije isteka 
mandata, i to: predsjednice mr Milice Jaramaz, magistarke pedagogije i članova: Dragana 
Čađenovića, profesora srpskohrvatskog jezika i jugoslovenske  književnosti i Miljana 
Stanišića, profesora sociologije.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:
Podgorica, _____ 2023. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
   dr Dritan Abazović 


